
Info om at rejse med fly til Leros via Athen  
Athens lufthavn er en stor positiv oplevelse: ny, velindrettet og velfungerende, fantastisk flotte faciliteter og butikker, 
fremragende spisesteder, gode forhold ved gate’n etc. Her er en række praktiske tips i flæng: 
Ankomst er i underetagen, og afgang på 1.ste sal. Der er metro, busser og taxaer fra begge niveauer. 
Bagageopbevaring: I den fjerneste ende af hallen set fra kuffertbåndet i underetagen kan man købe sig til opbevaring af 
bagage. Så kan man nøjes med at tage en lille kuffert med ind til byen. Der skal så regnes med lidt ekstra tid til afhentningen. 
Metro: (Anbefales varmt!) Ved OL 2004 blev en utrolig flot forlængelse af en metro linie indviet. Nu kan man tage metro til og 
fra centrum. I lufthavnen går man ud fra ankomsthallen, krydser vejen, op ad trappen og over til afgangshallen, hvor billetten 
købes. 8€ for enkelt og 12€  retur. Husk at stemple billet i automaten også på tilbagevejen!! Der er to ruter, vælg den med 
endestation Monastiraki. Du kan hente Metro-plan fra et link på leros.dk. Afg. er ca. hver 30. min. I centrum vælger man den 
blå linie 3 med retning Plakentias/Airport og så kan man vente til togstammen med små fly på vinduerne kommer eller tage til 
endestation for at vente der. En super sikker og let transport. Husk at indregne op til 30 min. ventetid om morgenen. 
Bus: To ekspres-busruter betjener lufthavnen 24 timer i døgnet. Gå ud lige ved blomster-shoppen, som ligger lige skråt over 
for udgangen fra bagage-udleveringen. Gå til højre uden for, her holder busserne: 
E95 (Centrum)  til og fra Syntagme pladsen i det centrale Athen hvert 25. minut. Turen tager en god time, men trafikken 

kan drille, så regn med god tid i myldretiden (= stort set altid). 
E96 (Piræus)  til og fra Karaiskaki pladsen og vist nok altid videre til Vasiliadi (færgelejet) midt i Piraeus’ havneområde 

hvert 20.-40. minut. (se nærmere på Info om færger) Turen tager mindst 1½ time, for ruten rummer det 
mest sublime trafikkaos langs kysten! 

 E94 (Metro)  kører mellem metrostationen Ethniki Amyna og lufthavnen hvert 16. minut, men kun fra kl. 06-24. 
Denne rute starter således uden for det centrale Athen. Vi kan VARMT anbefale at kombinere 
metro/bus, så man slipper for at sidde fast i centrums ustandselige trafikpropper hvis man ikke tager 
Metro hele vejen. På vej til lufthavnen er det Metro M3 se efter endestation Ethniki Amyna, benyt 
udgangen der også angiver et eller andet ministerium, så skulle det være på den rigtige side af gaden 
og så kan I tage enten bus E94 eller E95. 

Busbilletter kan i lufthavnen købes i det lille skur ved bussen og til nød i bussen. I Piræus og på Syntagme pladsen kan et 
lille skur med billetsalg ved stoppestedet være bemandet, ellers køb i bussen. Check lige bussens nummer en ekstra gang. 
Husk at stemple billetten i den røde maskine på en stang midt i bussen. Billetten til/fra lufthavnen koster € 3,20 og er gyldig til 
én tur til eller fra lufthavnen plus ubegrænsede ture med Athens busser, tog, sporvogne og metro i ét døgn! Den skal 
stemples, både ved første tur i lufthavnsbussen og første tur i metroen. Der er store bøder for manglende billet og stempel, 
op til 60€!! Søde turister kan nogle gange slippe med strenge blikke for manglende stempel, men sats ikke på det!!! 
Taxa: Gå ud ved blomstershoppen. De holder på stribe lige udenfor til venstre. Turen til og fra lufthavnen koster ca. 20-25 € 
Insister på at taxametret sættes til! For at undgå sprogforbistring kan man lave en seddel med den adresse, man vil køres til. 
Vi har betalt 18€ for lidt kørsel inde i centrum til hotellet, og en god græsk ven blev direkte snydt, da en chauffør byttede om 
på en 50€ og en 10€ pengeseddel, så vær vågen og kritisk.  
Afgangshallen rummer mange virkeligt lækre små butikker. Stor butik med godt udvalg af spiritus til rimelige priser, så der 
er ikke grund til at slæbe det med fra butikkerne i byen eller på Leros Stemningen er generelt meget afslappet. Se bl.a. en 
herlig pladebutik. På forunderlig vis koster CD’er næsten det samme som i DK, men udvalget af græsk musik i alle genrer er 
uovertruffet. Vi kan anbefale at spise i det store Food-Market, hvor udvalget og kvaliteten er i top til rimelige priser.. 
Indcheckning fungerer flot, og de er tilsyneladende ikke så nærtagende med vægtgrænser, som på charter. Men det kan 
hurtigt ændre sig. Indenrigs skal møde 1 time før og udenrigs 2 timer før afgang. 
Security ved gaten er helt hysterisk. Gå derud i god tid, der er ofte kø. Det sker ofte, 
at man satser på afgang før tid, så kom ikke i sidste øjeblik, medmindre du er 
ligeglad med et fly fuld af blikke, der kan dræbe… 
Athen er overvældende, støjende, forurenet, snavset, rodet og helt fantastisk! Med 
ankomst i Athen ved 13-14 tiden kan man let få en halv snes timer i centrum inden 
sengetid. Her er et forslag: 
Metro til centrum og indkvartering. Få fat i et oversigtskort over bymidten og et 
visitkort med navn og adresse på hotellet. Evt. metro (med samme billet) til station 
Monastiraki. Stil dig så du kigger op ad bakken til Akropolis. På højre hånd er der 
loppemarkedet (turistbutikker), og på venstre hånd Plaka med fristende gågader. 
Vend 180 gr. omkring. Gå ca. 15 min. væk fra bymidten med ryggen mod Akropolis i retning Omonia Square til Central 
Market, som er en total sanse oplevelse med massevis af slagter boder og fiske-udsalg. Det skulle være åbent 24 timer i 
døgnet, men det er bedst før kl. 15.00. Kig jer omkring med åbne sanser og sind, find jer et bord på en nydelig taverna. Kig i 
gryderne og vælg blandt masser af lækre retter, kæmpe portioner og super veltilberedt. Deres suppe kogt på ko-maver er 
legendarisk og smager himmelsk. Herefter går man tilbage igen, snuser måske lidt rundt i kvarteret, og ender oppe ved 
Akropolis. Inden bakken derop, kan I dreje til højre ad Adrianou, hen ad gågaden og tage en kaffe under de store træer 

mellem mange studerende, der har masser af tid. Evt. besøg det store Agora 
område, lige over for kaféen, billetten dækker også Akropolis og andre steder. Kryds 
gennem anlægget op mod Akropolis og husk at se Thissio templet, det bedst 
bevarede tempel i byen. 
 
Inde på Akropolis kan I fra udsigtsstedet længst fra indgangen kigge lige ned på den 
glemte landsby i Athen, som I skal huske at udforske, når I senere nedlægger 
bymidten: Anafiótika, opført i smug af gamle dages bygningshåndværkere fra Anafi i 
Kykladerne. Som en lille landsby, stille og betagende og få meter fra turistræset. 
Hvis man opførte et hus på én nat, fik det lov til at blive liggende. Det gælder ikke 



mere, men mange forsøger noget lignende. 
Inden I forlader de gamle templer, bør I besøge muset deroppe med en fantastisk samling af oldsager. Den videbegærlige 
benytter sig af, at billetten til Akropolis til 12€ giver adgang til 5 museer/områder i byen og besøger fx også Zeus’ tempel 
(som var vores største oplevelse uden for Akropolis, se foto ovfr. Det ligger syd for Symtagme Pl. og øst for Dionysos 
teatret), eller Thissio, et virkeligt velbevaret tempel, og Agoraen. I kan også tage den anden vej ud fra Akropolis, altså ikke 
samme vej ned ad bakken, men kryds ned mellem de 2 store teatre på sydsiden. Odeion of Herodes Atticus, som stadig 
bruges til forestillinger, vistnok 4-5.000 prs. og Dionysos teatret, som vist kunne rumme 14.000 prs.! 
Nu skal byen traves tynd, Adrianou er turistens røde tråd, men søg også til siderne, besøg de flotte butikker på Ermou 
Planlæg også efter lukketiderne. Spisestederne er utallige og nogle har udsigt til Akropolis fra tagterrassen, så man kan 
tillade sig at være kræsen i valget. Men mange er rene turistfælder, og nogle tjenere er rene hajer, så se jer omkring og vær 
vågen. Gode travesko er nødvendige.  
Og så hjem til hotellet og sove, og med metro/bus i god tid til lufthavnen. Morgenkaffe i lufthavnen før en flot flyvetur på 40 
min. ud over de små øer, inden I lander på Leros. Eller I tager 
metroen til Piræus til eftermiddagens færge til Leros. 
Resultat: mindst 10-12 timer storbyferie før Leros. 
I vil aldrig fortryde det! 
Lonely Planet har et godt afsnit om Athen med forslag til byture på et 
lille bykort (evt. kopieres til lommen). En fantastisk side er 
http://www.harrys-athens-greece-guide.com/
Vi har ikke selv så mange erfaringer med hoteller i Athen, men her er 
vores foreløbige forslag: 
www.hotelzorbas.com er OK, lidt slidt, billigt men helt fint bare til at 
sove og absolut lige ved en metrostation 

Hallerne – Central Market www.plakahotel.gr ligger fantastisk. Virkeligt stort, veldrevet. På siden 
henvises til 2 andre hoteller lige i nærheden. En af vores gæster har 
anbefalet www.attalos.gr nord for Plaka og lige ved Psiri. 
BYRON Hotel 19 Vironos, 10558 Plaka, Athens, www.hotel-byron.gr viser  
alle fakta og mail. De har ca. 23 værelser med 47 senge. Værelse 45 og 46 har fine terrasser med formidabel udsigt lige op 
til Akropolis, ret romantisk til en godnatdrink! Afbestil ”morgenmaden” til 7€. Prisen varierer efter sæsonen se sitet. Byron 
ligger 200 m. fra bagindgangen til Dionysos teatret og Akropolis, lige ved gågaderne, 200 m. fra metrostation Acropolis – og 
her er meget stille.  Vi har altid brugt Byron – og kan anbefale det!  
Men med google kan man få uendeligt mange forslag.   
Metro: Athen har en flot og velfungerende metro med god skiltning, bare man kender endestationen. Billet købes på 
stationen, husk at stemple ved første tur. Der er 3 billettyper. Der er ofte kontrol og store bøder for at snyde. Billetten fra 
lufthavnsmetroen og ekspresbussen gælder til én tur til/fra lufthavnen og så ét døgns kørsel i metro og bus. Stemples 1 gang 
ved ombordstigning i luftshavnsbus, og 1. gang i metroen. Køb ny billet til turen til lufthavnen. Se metrokort på links på 
leros.dk.. 
Retur fra Leros: Aflæg for en sikkerheds skyld i god tid før hjemrejsen et besøg på Olympic kontoret i Platanos, se vores 
bykort, for at få bekræftet returbilletten. De kan faktisk slette din billet uden denne bekræftelse. Åbningstider på døren, hvis I 
kan tyde det, og hvis det så passer. Check-in i lufthavnen senest 1 time før afgang. I højsæsonen kan de overbooke, så kom 
ikke for sent derud. Der er en lille taverna lige overfor lufthavnen, så man spilder ikke tiden. 
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Anafiotika – landsby stemning midt i 
Athen med et venligt skilt: denne vej 
til Acropoli 

Og så var der pludselig gade teater på Adrianou 
– en klovn friede til Lone (til højre) og hun blev byttet bort for en grøn 
ballon. Men handlen gik i vasken, da Jesper ville kysse ham som tak …. 
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